
Generální štáb AČR Generální ředitelství cel 

Čj. MO 281005/2022 - 1457 Čj. 35996/2022-900000-333 

Počet listů: 4 

Realizační dohoda 0 spolupráci 
ve věcech poskytování veterinární lecebně preventivní p 

a výkonu kynologických činností 

I'I'1€Z1 

Generálním štábem Armády České republiky

a 

Generálním ředitelstvím cel 

PRAHA červenec 2022 

(DN Ö( (Ď



Česká republika - Ministerstvo obrany, Generální štáb Armády České republiky (dále jen 
,,AČR“) se sídleln Praha 6, Vítězn 160 00, zastoupený hlavním veterinárním 
lékařem Ministerstva obrany (MO) na základě 
pověření č.j. MO 258127/2022-1304 ze dne 24.6.2022 

8. 

Česká republika, Generální ředitelství cel (dále jen ,,GŘC“) se sídlem Praha 4, Bˇud
IC zastoupené 1. zástupcem generálního ředitelem GRC

(dále jen „Smluvní strany“) 
UZ21V1I`8._]1 

V souladu S čl. II odst. 2 Dohody o spolupráci mezi Ministerstvem obrany - Generálním štábem 
Alrnády České republiky a Generálním ředitelstvím cel ze dne 11. Srpna 2014 Realizační 
dohodu o spolupráci ve věcech poskytování veterinární léčebně preventivní péče a výkonu 
kynologických činností (dále jen „Realizační dohoda“). 

Článek I 
Předmět a účel Realizační dohody 

Předmětem Realizační dohody je vymezení vzájemné spolupráce mezi smluvními stranaıni 
Za účelem stanovení pravidel a čimıostí spolupráce v oblasti: 

a) výkonu odborných veterinárních čimiostí V oblasti působnosti smluvních St1`an; 
b) výkonu kynologických činností v oblasti působnosti smluvních stran. 

Článek II 
Utvary vykonávající předmětné činnosti 

1) V oblasti odborných veterinárních činností vykonává za GŘC předmětné činnosti odbor 33 - 
Dohledu prostřednictvím Výcvikového zařízení služební kynologie Heřmanice. Za AČR 
vykonává předmětné činnosti veterinární služba rezortu MO (VetSl MO) prostřednictvím 
Vojenského veterinárního ústavu Hlučín (pracoviště Chotyně a Hlučín). 

2) V oblasti kynologických činností vykonávají předmětné činnosti za GŘC shodné útvary, 
které jsou uvedeny pod bodem 1) tohoto článku, za AČR vykovává předmětné činnosti VetSl 
MO prostřednictvím Centra voj enské kynologie Chotyně. 

Článek III 
Předmětné činnosti vzájemné spolupráce 

1) Smluvní strany spolupracují na bázi bezplatné reciprocity S výjimkou úhrad nákladů 
za léčiva, biopreparáty a zdravotnický, laboratorní a Ostatní spotřební materiál při: 
a) provádění diagnostiky zdravotního stavu služebních psů, včetně klinické laboratorní 

diagnostiky a diagnostiky s využitím zobrazovacích metod; 
b) poskytování léčebné péče ambulantním způsobem, provádění chirurgických zákroků 

u služebních psů; 
c) hospitalizaci služebních psů; 
d) stomatologickém vyšetření a ošetření služebních psů;

2



e) provádění imunoprofylaktických úkonů - Vakcinací, stanovení hladiny protilátek proti 
vzteklině; 

Í) p1`eventivním podávání antiparazitik; 
g) aplikaci elektronických identifikačních čipů a vystavování pasů zvířat Vzájmovém 

chovu; 
h) vedení evidence podle požadavků příslušných právních předpisů, vedení zdravotní 

dokumentace služebních psů; 
i) provádění pravidelných periodických prohlídek, prohlídek při výkupu a vyřazení 

služebních psů včetně vystavování veterinárních lékařských zpráv; 
j) provádění laboratorního Vyšetření krıniv a vody, u1`čené k napájení zvířat; 
k) realizaci zkoušek a testování výkonu psovodů se služebními psy, výměně metodických 

a koncepčních materiálů a didaktických pomůcek, ve vztahu k výcviku služebních psů 
a psovodů, které nebudou vyžadovat finanční vyrovnání; 

l) předávání poznatků získaných testováním krmiv a Výsledků Vědecko-Výzkumné činnosti 
V oblasti výživy služebních psů; 

m)organizoVání kynologických akcí a soutěží, zejména pokud jde O účast rozhodčích, 
figurantů, kladečů stop, zakladačů vzorků apod.; 

n) ostatních činnostech, které souvisí se služební kynologií AČR a GŘC. 
2) Odborné veterinární činnosti, které se týkají služebních psů GŘC, budou vykonávány 

výlučně na psech ve výhradním vlastnictví GŘC, které příslušník GŘC prokazatelným 
způsobem doloží při předání služebního psa do dispozice příslušníkovi VetSl MO, zejm. 
výpisem Z registru smluv. 

Článek IV 
Pravidla vzájemné spolupráce 

l) Vzájeınné poskytování předmětných činností spolupráce V oblasti výkonu odborných 
veterinárních činností je prováděno na základě vyžádání příslušných zástupců 
AČR (vetsi Mo) nęhø GŘC (øáhøfn 33 _ Døhıøán). 

2) Vzájemné poskytování předmětných činností V oblasti výkonu kynologických činností 
je prováděno na základě vyžádání příslušných zástupců AČR (VetSl MO) nebo GŘC. 

Článek V 
Výdaje 

l) GŘC provede dvakrát ročně Vyúčtování výdajů AČR za léčiva, biopreparáty a zdravotnický, 
laboratorní a Ostatní spotřební materiál, a to ke dni 31. května a 20. října běžného 
kflıønááfnžhø 1-økn. vyúčtøváni za GŘC zajistí øáhøx 13 GŘC a øábøf 33 GŘC. 

2) Rozpočtovým opatřením, které zašle GŘC na Ministerstvo financí budou převedeny 
příslušné finanční prostředky do rozpočtu MO. 

Článek VI 
Rešení sporů 

1) Případné spory vzniklé při plnění této Realizační dohody řeší zástupci smluvních stran. 
2) Pokud není možné dosáhnout konsensu, řeší tyto spory náčelník Generálního štábu AČR 

a generální ředitel GRC.

3



článek VII 
Rešení škod 

Škody vzniklé V souvislosti S plněním Realizační dohody budou řešeny dle platného právní 
řádu CR. 

Článek VIII 
Zveřejňování informací 

Jakékoli zveřejňování informací vyplývajících Z obsahu této Realizační dohody podléhá 
souhlasu druhé smluvní strany, pokud nebude písemným dodatkem stanoveno jinak. 

Článek IX 
Závěrečná ustanovení 

ov 
l) Tato Realizační dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a muze být měněna pouze písemnými 

dodatky se souhlasem obou smluvních stran. Tyto dodatky budou očíslovány vzestupnou 
nepřerušovanou číselnou řadou a uzavřením se stávají nedílnou součástí Realizační dohody. 

2) Každá ze smluvních stran může tuto Realizační dohodu vypovědět, a to písemně. Výpovědní 
lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. Realizační dohoda může být ukončena rovněž 
dohodou obou smluvních stran. 

3) Případná neplatnost některého ustanovení této Realizační dohody nemá vliv na platnost 
Realizační dohody jako celku. 

4) Realizační dohoda je vyhotovena ve dvou identických výtiscích, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jeden výtisk. 

5) Realizační dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Clánek X 
Zrušovací ustanovení 

Dnem nabytí účinnosti této Realizační dohody se ruší Realizační dohoda o spolupráci mezi 
Generálním štábeın Armády České republiky a Generálním ředitelstvím cel na úseku výkonu 
některých odborných veterinárních činností, chovatelských a kynologických čimıostí v oblasti 
působnosti Generálního ředitelství cel a Generálního štábu Armády ČR ze dne 8. 6. 2015. 

V Praze dne 12.7.2022 V Praze dne 12.7.2022 

GENERÁLNI' Ř1šD1TELSTvı' CEL 
 10 (2) 

'40
x 

' ' '''' 
"

hlavníveterin nisterstva obrany l tupce generál ředitele GRC

4


